
2025 年 12 月 26 日 

 

 

 

【重要】弊社代表（原 敬一）を装った 

「なりすましメール」に関する注意喚起 
 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、心より御礼申し上げます。 

この度、弊社代表（原 敬一）を名乗る「なりすましメール（迷惑メール）」が外部から複数発信され

ていることを確認いたしました。 

これらのメールは、あたかも弊社からの正式な連絡であるかのように装い、受信者のみなさまに対し 

不審な行為を促す内容となっております。 

弊社では、LINE グループの作成や QR コードの送付をメールで依頼することは一切ございません。 

また、業務連絡においても、必ず公式ドメイン（@nikoh-sng.co.jp）から発信しております。 

 

■ なりすましメールの特徴例 

以下のような文面が確認されています。 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

「今後の業務プロジェクトに対応するため、新しい LINE ワークグループの作成をお願いいたします。

グループへの他のメンバー追加は、私が参加した後に行います。 

グループ作成が完了しましたら、そのグループの QR コードを生成し、このメールにご返信ください。

私が QR コードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせて頂きます。お手数をおかけしま

すが、よろしくお願いいたします。」 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

弊社ではこのようなメールは一切送信しておりませんので、不審なメールを受信された場合は、 

リンクをクリックせず、返信もせず削除してください。 

十分ご注意くださいますようお願い申し上げます。 

以上 


